名过半数的董事会成员；双方确认，在目标公司董事会人数为七人的情况下，深投控有

权提名四名董事会成员，其中两名为独立董事，两名非独立董事，转让方有权提名三名

董事，其中一名独立董事（财务背景），两名非独立董事”，深投控有权向英飞拓董事会

合计提名过半数的董事会成员。

根据 2018 年 12 月 13 日 JHL、刘肇怀与深投控签署的关于英飞拓《股份转让协议》，

2019 年 1 月 17 日深投控已提名王戈先生担任上市公司董事。

截至本回复出具日，经与深投控、刘肇怀确认，除上述人员安排外，深投控没有其

他调整上市公司董事会人员的具体计划。若后续存在类似计划，深投控将会依据有利于

上市公司长远发展和维护上市公司利益的原则依法依规披露。

（二）高级管理人员调整安排

经与深投控、刘肇怀确认，截至本回复出具日，除前述已披露的董事会席位安排外，

深投控没有调整上市公司高级管理人员的具体计划。若后续存在类似计划，深投控将会

依据有利于上市公司长远发展和维护上市公司利益的原则依法依规披露。

（三）生产经营决策方式

根据 2019 年 11 月 18 日 JHL、刘肇怀与深投控签署的关于英飞拓《股份转让协议》

之 4.8 条“深投控以管资本的方式参与目标公司治理。自交割完成日起，除本协议另有

约定外，目标公司将遵守并延续本协议签署之前目标公司的基本管理制度，按照上市公

司通用的市场化原则合法合规进行管理和经营。深投控将根据上市公司规范运作的要求，

尊重目标公司所属行业的特点与管理现状，以《中华人民共和国公司法》等法律法规及

目标公司章程作为参与目标公司治理的准则；深投控将通过目标公司股东大会、董事会、

监事会行使股东权利，以管资本的方式参与目标公司治理，保障目标公司的市场化运作”

及第 5 条“本次股份转让不涉及目标公司职工安置情形，目标公司全部职工由目标公司

继续自主管理及聘用”，经与深投控、刘肇怀确认，截至本回复出具日，深投控没有对

上市公司业务和组织结构有重大影响的具体调整计划。若后续存在类似计划，深投控将

依据有利于上市公司长远发展和维护上市公司利益的原则依法依规披露。

5、请结合以上事项，说明交易完成后的股权结构和表决权结构是否影响公司控制

权的稳定性，并说明为稳定上市公司控制权拟采取的具体措施。

回复：

（一）股权结构及表决权结构

本次权益变动方案为深投控受让英飞拓实际控制人刘肇怀通过 JHL 持有的英飞拓

5%的股份，且 JHL 放弃 12.16%的表决权。本次权益变动前后刘肇怀及其一致行动人、

深投控持股比例和表决权比例变化情况如下表：

股东名称

本次收购及放弃表决权前

持有股份数量

（股）

占总股本比

例（%）
表决权数（股）

拥有表决权

比例（%）

JHL 256,386,878 21.39% 256,386,878 21.39%

刘肇怀 199,488,172 16.64% 199,488,172 16.64%

英飞拓第三期员

工持股计划
31,964,200 2.67% 31,964,200 2.67%

刘肇胤 20,077,200 1.67% 20,077,200 1.67%

张衍锋 2,554,500 0.21% 2,554,500 0.21%

刘肇怀及其一致

行动人合计
510,470,950 42.58% 510,470,950 42.58%

深投控 255,897,405 21.35% 255,897,405 21.35%

股东名称

本次收购及放弃表决权后

持有股份数量

（股）

占总股本比

例（%）
表决权数（股）

拥有表决权

比例（%）

JHL 196,453,123 16.39% 50,694,233 4.23%

刘肇怀 199,488,172 16.64% 199,488,172 16.64%

英飞拓第三期员

工持股计划
31,964,200 2.67% 31,964,200 2.67%

刘肇胤 20,077,200 1.67% 20,077,200 1.67%

张衍锋 2,554,500 0.21% 2,554,500 0.21%

刘肇怀及其一致

行动人合计
450,537,195 37.58% 304,778,305 25.42%

深投控 315,831,160 26.35% 315,831,160 26.35%

从上表可以看出，本次权益变动完成后，深投控持有英飞拓的股份为 26.35%，拥

有英飞拓的表决权为 26.35%；刘肇怀及其一致行动人持有英飞拓股份为 37.58%，拥有

英飞拓的表决权为 25.42%。深投控较刘肇怀及其一致行动人拥有英飞拓表决权高出

0.93%，深投控成为上市公司的第一大股东。本次权益变动后深投控亦将获得英飞拓董

事会半数以上席位。根据《收购管理办法》第 84 条第三款关于拥有上市公司控制权的

规定；“投资者通过实际支配上市公司股份表决权能够决定公司董事会半数以上成员选

任”，因此本次权益变动完成后深投控取得上市公司的控股权。

根据英飞拓截至本回复出具日的股东名单，英飞拓前二十位股东如下：

序号 股东名称 持股数量 持股比例（%）

1 深圳市投资控股有限公司 315,831,160 26.35

2 JHLINFINITELLC 196,453,123 16.39

3 JEFFREYZHAOHUAILIU 199,488,172 16.64

4
深圳英飞拓科技股份有限公司－第三期员工持股

计划
31,964,200 2.67

5 新余普睿投资管理合伙企业（有限合伙） 24,120,900 2.01

6 刘肇胤 20,077,200 1.67

7 刘恺祥 12,944,800 1.08

8 广发证券客户信用交易担保证券账户 5,694,088 0.48